17. Ad septimum decimum. Hic evidenter apparet constitutio mentis & intentionis exponentium; referant enim sibi arcana quædam quæ nolunt aperire, nisi Summo Pontifici; instant ad obtinendam deputationem ut possint Romam pergere; plura allegantes ad id obtinendum quæ responsa non merentur. Sic fecerunt in principio istius Rebellionis, nam nobis aperire renuerunt suum sensum, ut facilius & liberius debaccharentur in Curia Regia contra Ordinem. Id ipsum etiam volunt exequi in Curia Romana ubi satis conjicientes sua allegata fore repudianda ex defectu rationis & justitiæ, volunt suæ Tragediæ scenam hoc experimento claudere per commenta, per calumnias, per querimonias, per easdem

Censemus id omne quod hac in re conquerentes Aulenses tum in forma, seu agendi Ordine, tum in rebus ipsis egerunt, intolerabile esse.

In agendi Ordine: si quam habuissent conquerendi causam, ab ipsis, cum modestia professionem decente, proponi debuerat R. Patri, aut Capitulo Generali. Ut enim sic pro Filiis Ordinis se gessissent; ita paternè acceptos illos, de errore commonuisset Ordo; liberasset ab inani sollicitudine, atque in Officio confirmasset. Sed contra, neglectâ adeundi proprium judicem prudentiâ, Tribunalia extranea, imò & ipsum brachium Sæculare clamoribus suis lacescere non dubitaverunt. Unde ipsos liquet contra Statuta Ordinis ac jus commune egisse; graviter peccasse in reverentiam Ordini debitam, maxima scandala excitasse, ac probabiliter in Censuras incurrisse, quæ adversus distrahentes Regularem jurisdictionem sancitæ sunt.

Quod ad rem ipsam attinet: ex allatis gravaminibus sunt quæ sensum verborum ut carpant, in pejus detorquent: alia culpant quæ laudibus cumulari possent; nonnulla ut novitatem respiciunt recentis Editionis, quæ Editionem priorem, Ordinationes, & annorum jam multorum usus tantummodo confirmant aut explanant, aliqua etiam falsis citationibus verborum nituntur statuere, aut confusionem affectant juris Cartusiani cum communi jure, ubi dari locum distinctioni oportet.

Sive namque attendatur ad explicationes, quibus benignè prævertere tarditatem Aulensium, ad se consulendum dignatus est R.P. sive quæ postea data sunt responsa ad ipsorum conquerentium Epistolas, gravamina, & emendicatas Consultationes perpendatur; in iisdem & responsis & explicationibus vim omnino eversivam gravaminum prædictorum esse patet; ut pote optimè congruentem rectæ rationi, Statutorum verbis, priscis atque etiamnum vigentibus moribus Ordinis, stabilitatis Religiosæ studio, Decretis SS. Pontificum ac S. Concilij Tridentini canonibus: adeo ut mirari liceat, si nihilo feciùs obstinati remaneant Aulenses.

Quapropter Nobis videtur salvò meliori Capituli Generalis judiciò, indignas esse Aulensium querelas, ac ut vocant, gravamina, quæ amplius audiantur: satis superque fecisse responsa huc usque ipsis data; ut tandem conqueri desinant; neque ab ipsis responsis quicquam relaxandum, si susceptæ disciplinæ amor impedire velit, ne Statutorum littera & spiritus, mores ususque antiqui Ordinis stabilitas, hisce temporibus miserè corruant, quod avertat Deus. Deliberatum in Cartusia, sedente Cap. Generali anno Domini 1683. die vero 20. Maij.

F. Joannes Fougereux, humilis Prior Cartusiæ Ligeti, Visitator Provinciæ Franciæ.

F. P. Lion, Prior Domus Caturci, Convitator Provinciæ Aquitaniæ.

Fr. Blasius Bartholomæus Arnal, Prior Domus de Fontibus, Convitator Provinciæ Cathalonix.

Referendarij Capituli Generalis.

Nos Frater Innocentius Prior Cartusiæ, ac totius Ordinis Cartusienfis Generalis Minister, cæterique Diffinitores Capituli Generalis ejusdem.

Audita Relatione Patrum Referendariorum rem de qua agitur volumus

iterum in Diffinitorio examinare, agitare, & discutere; & collatis locis quæ citantur à Monachis Aulæ Dei cum prima & secunda Editione Statutorum, ac etiam cum praxi & observantia communi Ordinis quæ optima Statutorum interpres est; auditis etiam per seipfos in Diffinitorio VV. PP. D. Antonio Gascon, Priore Domus Aulæ Dei, Visitatore Provinciæ Cathalonix, primo Diffinitore hujus præsentis Capituli Generalis, & D. Blasio Arnal, Priore Domus de Fontibus, Convisitatore ejusdem Provinciæ & tertio Referendario dicti Capituli Generalis: Nihil reperimus quo possint in aliqua æquitate & ratione illorum scripta & allegata fundari, inò intolerabilia nobis visa sunt in Monachis Cartusianis qui in hoc exhibet se à spiritu suæ professionis longe aberrare, & ideo impossibile esse ut illis in aliqua parte suorum allegatorum & prætenforum gravaminum consentiatur, absque notabili damno Cartusienis propositi & totius Ordinis, maxime in petitione deputandi aliquos monachos è gremio sui Conventus ad Curiam Romanam quod statui Solitariorum adversum, & in Ordine huc usque inauditum est, ac totius pacis Ordinis perturbativum esset. Quapropter omnimodis insistendum esse judicamus apud Summum Pontificem & Eminentissimos Cardinales ut illorum petitio rejiciatur, & rogandus est Illustrissimus & Reverendissimus Archiepiscopus Cæsar-Augustanus ut Ordinem quem scriptis diligere testatur, etiam per facta diligere exhibeat, Ordinem sinendo res suas secundum Statuta sua agere, istis monachis manus adjutrices non porrigendo; quod ei ex parte Ordinis cum omni Reverentia exprimi per Patres Visitatores hic astantes jubemus. Sic deliberatum est & determinatum in Diffinitorio, & ab omnibus nobis subsignatum hac 20. Maij 1683.